
 

Comune di Montagnareale  

Provincia di Messina  

Via Belvedere, snc – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  

00751420837 

 e-mail: e-mail: comunedimontagnareale@virgilio.it 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  N.  56   DEL 02/02/2010 

Oggetto: Pagamento somme per registrazione cessione volontaria presso Agenzia delle Entrate. 

 

IL SINDACO 

 

 PREMESSO che in data 16/01/2010 Rep. N. 142 è stata stipulata cessione volontaria e 

trasferimento di area agricola in conseguenza di procedura espropriativa 

ACCERTATO che per la registrazione dell’atto di cui sopra deve provvedere il Comune di 

Montagnareale; 

CONSIDERATO che tale atto deve essere registrato entro il termine di giorni 20 dalla data di 

sottoscrizione al fine di evitare la multa, da parte dell’agenzia delle entrate, ammontante al doppio 

delle spese di registrazione; 

RILEVATO che per la registrazione del suddetto contratto occorre la somma complessiva di € 

1.099,72; 

RICHIAMATE le normative vigenti in materia;  

RICHIAMATO L’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi sopra esposti che qui si intendono integralmente riportati: 

1. Di liquidare la somma di € 1.099,72 all’Economo Rag. Giovanni Sidoti necessaria per 

l’acquisto di marche da bollo e registrazione del contratto Rep. N. 142 del 16/01/2010; 

2. Di fare fronte alla relativa spesa con i fondi previsti nel corrente bilancio al Titolo _1_, 

servizio __1_, funzione __2_, intervento _7__.= 
 

F.to Il Responsabile dell’Ufficio                                                          F.to  Il Sindaco     

                                     

  AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole di 

regolarità contabile e si attesta la 

copertura finanziaria come sopra 

riportata. 

   Lì 01/02/2010 ;   IL RAGIONIERE 

 


